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Namn Ann-Sofie Landin och Robin Landin

Företag Jockfall turist & konferensanläggning AB

Antal anställda 8-10 säsongsanställda 

Stöd Investeringsbidrag och regionalt investeringsstöd 2016-2018



Vattenfall, fiske och en modern 
turistanläggning lockar  
gästerna till Jockfall

Företagsstöd

En stor del av besökarna som söker sig hit är 
fisketurister från både Sverige och andra län-
der. Framförallt är det laxen som lockar, men 
det går även att få öring, harr, gädda och sik.

– Det blir ett naturligt stopp för laxen nedan- 
för fallet, så fisken stannar till här några tim-
mar eller dagar innan de fortsätter sin vand-
ring högre upp, berättar Robin Landin.

Ändå är det ingen enkel uppgift att dra upp  
en lax.

– Får du en lax på över en meter på tio kilo på 
kroken, är det ganska häftigt att försöka hålla 
fast den i strömmen, konstaterar han.

I en butik i anslutning till restaurangen hyr de 
ut båtar och säljer fiskeutrustning. Den som 
vill kan gå en fiskekurs hos Ronny Landin, 
som är en kändis i sportfiskesammanhang.

Inga fasta roller
Familjeföretaget Jockfalls turist & konferens- 
anläggning startades i mitten av 1980-talet av 
Ann-Sofie och Hans Landin. Ann-Sofie är upp-
vuxen i Vallsjärv, fem kilometer härifrån och 
har gått i skola i Jockfall. Idag är även sönerna 
Robin och Ronny med och driver aktiebolaget.

– Vi har inga fasta roller, men man kan väl 
säga att pappas huvudsyssla är vaktmästeri, 

morsans är ekonomi och servering, brorsan 
är guide och håller kurser och jag själv arbe-
tar framförallt i köket samt med marknads- 
föringen, säger Robin Landin.

Investeringsstöd två gånger
2010 byggde de, bland annat med hjälp av in-
vesteringsstöd från Länsstyrelsen, upp en ny 
restaurang och ersatte den gamla timringen 
som då stod på tomten tidigare.

– Anläggningen var för liten, vi kunde inte 
ta emot alla som ville komma. Vi frågade oss 
om vi skulle sluta eller utveckla och då ville 
pojkarna att vi skulle fortsätta. Så vi tog kon-
takt med kommunen som äger marken och 
skrev ett långtidskontrakt på 30 år, berättar 
Ann-Sofie Landin.

Restaurangen kostade sex miljoner kronor att 
bygga. 2017 fortsatte de med fyra nya vinter- 
bonade sexbäddsstugor med stora fönster 
mot forsen, loft, kök, badrum och kamin. Än 
en gång sökte de och beviljades investerings-
stöd, denna gång från Region Norrbotten. 

Bastu vid forsen
Nu finns det totalt 13 stugor, en topprustad 
serviceanläggning och en stor nybyggd bastu 
med jacuzzi och ett matbord för 18 personer. 

Invid Kalixälvens storslagna vattenfall i Jockfall har familjen  
Landin från Överkalix byggt upp stugby, restaurang och en topp-
modern bastu med kanske Sveriges mest spektakulära utsikt.

Företagsstöd

Bastun ligger alldeles nära forsen och den 
som vill kan gå ut och ta sig ett dopp vid den 
lilla sandstranden.  

De har flera konferenser bokade per vecka 
och till jul brukar de ta emot ungefär 800  
gäster som äter julbord i restaurangen. Lax 
står självklart på menyn. 

I framtiden tänker de bygga ut stugbyn ännu 
mer och även restaurangen. Till att börja med 
ska de glasa in altanen för att få fler sittplat-
ser för gäster under vinterhalvåret. 

Hoppfull
Utan det regionala stödet hade familjen  
Landin inte kunnat utveckla sitt företag till 

vad det är idag. Ann-Sofie värdesätter att 
Region Norrbotten vill hjälpa till att stödja 
näringslivet i glesbygden.

– Vi som verkar i inlandet får jobba för att få 
hit gäster. Det finns ju ingen stor väg hit, utan 
vi måste sälja in det. Men vi fick 35 procent 
av 11 miljoner kronor och det är ett väldigt, 
väldigt bra bidrag. 

Hon är hoppfull inför framtiden. Planen är att 
börja satsa mer på vinterturism med hund-
spann, skoterturer, isfiske, spark och vinter-
cykling. 

– Jag tror ju på turismen, säger hon.

Text: Ulrika Vallgårda 
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